Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ||«ВИ‚еее Ут. ||
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВьь, 22742827

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025г. |

№56-т/20

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей Савинского МУП «Альтернатива-2»

(Савинский район) на 2026, 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей Савинского МУП
«Альтернатива-2» (котельная д. Горячево) на 2026-2027 годы, изложив
приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 15.11.2022 № 48-т/13 в новой редакции в соответствии с
приложением |.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую’ энергию для потребителей Савинского МУП
«Альтернатива-2» (котельная д. Горячево) на 2026-2027 годы, изложив
приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 15.11.2022 № 48-т/13 в новой редакции в соответствии с.
приложением2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей Савинского МУП
«Альтернатива-2» (Савинский район, от котельной АО «Надежда) на 2026 год,
изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/7 в новой редакции в соответствии с
приложением3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей Савинского МУП
«Альтернатива-2» (Савинский район, от котельной АО «Надежда) на 2026 год,

2

изложив приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/7 в новой редакции в соответствии с

приложением4.
5. С 01. 01.2026 признать утратившими силу приложения 1-4 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

25.10.2024 № 39-т/10.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской и
области — директор Департамента _ Е.Н. Морева

3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
: Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/20

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/13

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Вода Отборный пар давлением Остр

от 2 0
ый и

Наименование 12 т то Свыше| реду

регулируемой Вид тарифа|Год | полугодие|2 полугодие
до 70 13.0

13,0 -

циро.

организации
2,5 кг/ ванн: |:

ки кг/см|кг/ см? ый
2

2 см? ;

см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 3511,93 * - - - - -

Савинское МУП Одноставочн 2024|3511,93 4190,76 -|- - - -

«Альтернатива-2» ус /гкал,|2025|4190,76 4430,40 - - - - -

(котельная д. НДС не
Горячево) 2026|4430,40 **|5892,99 *** - - - - -

облагается
2027 5325,11 5437,99 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии ©

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение

от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.

на

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.

Приложение2 к постан

Приложени

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность),

4

овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.1 1.2025 № 56-т/20

е 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов--
Ивановской области от 15.1 1.2022 №48-т/13

поставляемую потребителям

№
Наименование

АТ регулируемой Вид тарифа
организации

Вода Отборный пар давлением

Год
1 полугодие|2 полугодие

от
1,2
до
2,5
кг/
см?

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0
до

13,0
кг/
см? см

Свыше
13,0
кг/

2

Остр
ыйй
реду.
циро ||
ванн

ЫЙ

пар

Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарифов по схеме подключения

Население (НДС не облагается)

2023 3111,51 * - - - - -

Савинское МУП о 2024 3111,51 3486,57 - - - - -

«Альтернатива-2»
дноставоч

1. ный, 2025 3486,57 3729,40 - - - - -

(котельная д. 6 Лкал
Горячево) ру. 2026|372940**|4176,93 ***|- - - - -

2027 4176,93 4628,04 - - - - -

Примечание. Организация применяет упро

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российск

от исполнения обязанностей налогоплателыщи

добавленную стоимость, в соответствии со статье

щенную систему налогообло
ой Федерации и использует право на

ка, связанных с исчисление
й 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленный на 2023 год, вводитсяв действиес1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на

включительно.
*** Тариф, установленныйна

1 полугодие 2026 года, действует п

2 полугодие 2026 года, вводится в действие

о 30 сентября

с 1 октября 2026 г.

жения в соответствии ©

освобождение
м и уплатой налога на. `

2026 г.

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/20

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов ”

Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/7

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителямТарифы
Вода Отборный пар давлением|ры

от от от йи
|

№
Наименование 12|2,5|70|свыше|редуц

м регулируемой Вид тарифа Год до до до ва
пит

организации
1 полугодие 2 полугодие 25|70| 13,0 тк ри

кг/|кг/с|кг/ пар
см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Савинское 2024 5202,43 6723,79 - - - - -

МУП Одноставочны
«Альтернатива|Й, руб.Г‘кал

1.
) 2 0 1 - - - - -

-2»(от НДС не
2025 6723,79 7031,87

котельной АО облагается . =
2026|7031,87 7329,18 - - - - -

«Надежда»)

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса
от исполнения обязанностей налогоплательщ
добавленную стоимость, в соответствии со стать

Примечание. Ор

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, д

включительно.
** Тариф, установленный на 2 полугодие

ганизация применяет упрощен

2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

ную систему налогообложения в соответствии ©

Российской Федерации и использует право на освобождение

ика, связанных с исчислением и уплатой налога на
ей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

ействует по 30 сентября 2026 г...

Приложение4 к постан

6

овлению Департамента энергетики и тарифов .

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/20

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов. :-.

Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
от от от йи

№
Наименование 1,2|2,5|7,0 с  едуц

| регулируемой Вид тарифа Год до|ю|дю |о
п/п

организации
1 полугодие|2 полугодие 25|70|130 тк ров

кг/|кг/с|кг/ пар
см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

Савинское 2024 2878,38 3272,72 - - - - -

МУП
?

А ный
1

|< льтернатива|Одноставочный, 2025 3272.72 3724.36 _ _ _ _ _

-2» (от руб./Гкал
котельной АО 2026|3724,36 *|4171,28 ** - - - - -
«Надежда»)

Примечание. Организаци
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса
от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © и

добавленную стоимость, в соответствии с

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действуе
включительно.

** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

я применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии ©

Российской Федерации и использует право на освобождение
счислением и уплатой налога на

о статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

т по 30 сентября 2026г.